
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

          7 декабря 2023 года                                                            № 82      
г. Моршанск 

  
О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Моршанском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 
18.09.2023 №32 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев 
проект решения Совета депутатов Моршанского муниципального округа о 
внесении изменений в «Положение о гарантиях осуществления полномочий 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Моршанском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденный 
решением Совета депутатов Моршанского муниципального округа от 
18.09.2023 №32, 

 
Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 
 

1. Произвести индексацию с 1 октября 2023 года в 1,055 раза 
размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Моршанском 
муниципальном округе. 

2. При реализации пункта 1 настоящего решения размеры 
должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Моршанском 
муниципальном округе, подлежат округлению до целого рубля в сторону 
увеличения. 

3. Приложение 2 к «Положению о гарантиях осуществления 
полномочий депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Моршанском муниципальном округе Тамбовской области, 
утвержденное решением Совета депутатов Моршанского муниципального 
округа от 18.09.2023 №32 изложить в новой редакции: 

 
Размеры 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в 
Моршанском муниципальном округе 

 

garantf1://12025268.0/
garantf1://86367.0/


Наименование 
муниципальных должностей 

Должностные 
оклады 

(рублей в месяц) 

Размер 
ежемесячного 

денежного 
поощрения 

(должностных 
окладов в месяц) 

 Глава Моршанского 
муниципального округа 

10023 
 

7,3 

  Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального 
округа 

10023 5,8 
 
 

 Заместитель председателя 
Совета депутатов Моршанского 
муниципального округа 

8579 5,0 

Председатель Контрольно-
счетной комиссии Моршанского 
муниципального округа 

8206 4,6 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2023. 

5. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании 
«РИА «ТОП-68»  (www.top68.ru). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области                                                                     Е.П. Буренин     

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е

